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Protokół Nr XI/2024 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

w dniu 30 grudnia 2024 r. 

        Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.    

   
      Przewodniczący Rady Powiatu Jan Madej o godz. 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.   

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego i członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, 

Radcę Prawnego, naczelników Wydziałów oraz wszystkich śledzących obrady.   

   
Klauzula informacyjna RODO oraz nagranie sesji dostępne są na www.bip.grojec.pl      

   
Ad. 2   

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Rady 

Powiatu w dniu dzisiejszym są prawomocne. Lista stanowi załącznik do protokołu.   

   

Ad. 3  

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w sprawie 

wprowadzenia autopoprawek do Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na rok 

2025 oraz uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2025-2042 /załącznik/.  

   
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że projekt budżetu Zarząd tworzy od 

października, żeby w połowie listopada przekazać do opiniowana RIO oraz radnym.  

Po tym fakcie sprawy nadal się toczą i wpływają dodatkowe środki. W trakcie wspólnego 

posiedzenia komisji uprzedził, że mogą być zmiany, bo trzeba dostosować kwoty do 

zapisów uchwał budżetowych samorządów gminnych. Część gmin zabezpieczyła 

środki, inne nie bądź środki są odmienne niż wstępnie deklarowane. Tak więc doszły 

inwestycje drogowe w gminie Pniewy i gminie Jasieniec. Szczegóły są w autopoprawce, 

która radni otrzymali. Została też podpisana umowa z wojewodą na dofinansowanie 

zadania w Warce ul. Gośniewska i Obwodowa. Odbył się przetarg, jest podpisana 

umowa z wykonawcą i trzeba dostosować kwoty.  Kolejna zmiana dot. uwzględnienia 

sugestii RIO, jeśli chodzi o dofinansowanie z Polskiego Ładu na zabytki, czyli kościół w 

Mogielnicy, Warce i Chynowie. Wpłynęły też środki z Ministerstwa Finansów a ponieważ 

nie ma już możliwości wydatkowania w tym roku jest sugestia RIO, żeby o 3 mln zł 

pomniejszyć kwotę emitowanych obligacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany: 

 

 - autopoprawka do projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na rok 2025 

została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.  

http://www.bip.grojec.pl/
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-  autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2025-2041 została przyjęta jednogłośnie, 

19 głosów „za”.  

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

5.1. uchwalenia Budżetu Powiatu Grójeckiego na rok 2025. 

− przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

− przedstawienie opinii Komisji, 

− odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

− przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu i ich głosowanie,  

− głosowanie nad ostatecznym projektem Uchwały Budżetowej.  

5.2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata  

2025 – 2042  

5.3.  zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 

5.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2042. 

5.5. zmiany uchwały o przyznaniu dotacji celowej z budżetu Powiatu Grójeckiego na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

(Mogielnica) 

5.6. zmiany uchwały o przyznaniu dotacji celowej z budżetu Powiatu Grójeckiego na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

(Warka) 

6. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

7.   Interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

9. Zamknięcie posiedzenia.                                   

                                                                

Ad. 4  
Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty 

Grójeckiego radni otrzymali w materiałach /załącznik/.   

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że w informacji są wyszczególnione wszystkie   

tematy omawiane przez Zarząd. Natomiast ostatnie posiedzenie dot. autopoprawek, 

które w dniu dzisiejszym Komisja Finansów analizowała i pozytywnie zaopiniowała.  



3 
 

Przewodniczący Rady podkreślił, że pan Starosta przy wprowadzaniu autopoprawek  

do porządku dokładnie je omówił. Dyskusja jest przewidziana w innym punkcie.    

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

 
Ad. 5.1   

Projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na 2025r. przedstawił Skarbnik 

Powiatu Witold Kępka /załącznik/.  

 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili opinie dot. projektu 

budżetu Powiatu Grójeckiego na 2025r. /załączniki/.   

  

Skarbnik Powiatu Witold Kępka odczytał Uchwałę Nr 3.c./293/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 10 grudnia 2024r. 

/załącznik/.   

  

Skarbnik Powiatu Witold Kępka przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Grójeckiego do projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na 2025r. 

/załącznik/. Następnie przedstawił autopoprawkę Zarządu Powiatu Grójeckiego do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2025-2041 /załącznik/. 

 

Przewodniczący Piotr Szybiński przedstawił pozytywną opinię Komisji Planowania, 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu w sprawie przedstawionych autopoprawek 

Zarządu Powiatu. Komisja przyjęła opinię jednogłośnie, 5 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w zakresie autopoprawek, ponieważ projekt 

budżetu na 2025r. był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. 

 

Radna Anna Steczkowska zauważyła, że autopoprawki sporządzono wcześniej, więc 

radni nie powinni ich otrzymać w ostatniej chwili. Ponadto radna spytała w jakiej 

wysokości po dzisiejszej zmianie będzie emisja obligacji w 2025 r. 

 

Skarbnik Witold Kępka wyjaśnił, że w projekcie budżetu była kwota 15 mln zł, ale w 

autopoprawce nastąpiło zmniejszanie o 3 mln zł zatem w 2025 r. emisja obligacji 

będzie na poziomie 12 mln zł.  

 

Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że informacja dot. zmian finansowych powinna 

być według kompetencji skierowana do określonych komisji. Komisja Finansów jako 

jedyna się ustosunkowała a powinna wypowiadać się co do finansów a pozostałe 
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komisje w zakresie inwestycji. W ocenie radnego naruszone zostały przepisy prawa. 

Stwierdził, że nie krytykuje wprowadzanych zapisów tylko postępowanie przy 

przekazaniu tych informacji. Zarząd winien przesłać komisjom i jeśli są uwagi Zarząd 

się do tego odnosi i wtedy przedkłada pod obrady Rady. Opozycyjni radni może mają  

pewne ukierunkowania do inwestycji a nie mogą ich przedstawić na komisjach.  

 
Przewodniczący Rady przypomniał, że prosi o zgłaszanie pytań do autopoprawek, 

jeżeli ktoś z radnych nie ma jeszcze dostatecznej wiedzy. Pozostałe zapisy projektu 

budżetu były już analizowane. Dyskusja w innych tematach będzie w punkcie,  

w którym radni zawsze się wypowiadają.  

 
Radna Anna Steczkowska spytała w którym momencie radni będą mogli zgłaszać 

swoje stanowiska do przedstawionego projektu budżetu. 

 

Radny Janusz Karbowiak odnosząc się do uwag radnego Wojtczak, że tylko Komisja 

Finansów opiniowała a nie Komisja Transportu zauważył, że po zmianach budżet 

niewiele różni się od tego, który radni otrzymali półtora miesiąca temu. Gmina 

Jasieniec przeznacza środki a w gminie Mogielnica się zmniejsza, czyli nie chodzi 

jeszcze o konkretne inwestycje, lecz sprawy finansowe odnoszące się do współpracy 

gminy z powiatem. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że co roku przy przyjęciu 

budżetu ponownie musi tłumaczyć, że jest przyjęty przez Radę regulamin przyjęcia 

budżetu. Tam jest opisany punkt po punkcie, jak się przyjmuje budżet każdego roku.  

A radna co roku się pyta o to samo. Uchwała reguluje i radna ja dotychczas 

respektowała, gdyż budżet identycznie był przyjmowany w latach 2014 – 2018.  

 
 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że radna wyrazi swoją wolę poprzez głosowanie.  
 

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że niepotrzebnie osoby śledzące obrady są 

wprowadzane w błąd. Jak podkreślił były przewodniczący Janusz Karbowiak nie raz 

ten temat był omawiany, więc radni powinni to wiedzieć a nie ciągle do tego wracać.  

Koniec roku jest zawsze bardzo dynamiczny. Środki na drogę w Warce wpłynęły 23 

grudnia i trzeba je wprowadzić. Skarbnik w uzgodnieniu z RIO wszystko przygotował, 

tu duże podziękowanie, bo były dni wolne i dziś Komisja Finansowa mogła analizować.  

Gminy przeznaczyły środki finansowe na remonty oraz przebudowy dróg i dopiero po 

akceptacji można wspólnie z samorządami usiąść i przygotować przedmiary, zakresy 

prac i określić, które drogi. Po zatwierdzeniu budżetów w gminach i w powiecie 

rozpoczną się działania tu Komisja Transportu będzie miała dużo pracy. Nikt nie 

zamyka radnym ust tylko jest regulamin przyjęty jeszcze za kadencji PiS jak ma to się 

odbywać i na tej podstawie przewodniczący szczegółowo przygotował jak sesja dzisiaj 

ma wyglądać i zgodnie z tym realizuje.  
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Radna Anna Steczkowska poprosiła o przytoczenie zapisu w Statucie bądź w ustawie 

samorządowej, który mówi o tym, że radni nie mogą dyskutować nad tak ważnym 

dokumentem jakim jest projekt budżetu. Następnie radna odczytała, że w rozdziale 5 

Regulaminu Pracy Rady Powiatu, w § 21 jest, że debata nad projektem uchwały bądź 

wnioskiem podczas sesji Rady obejmuje: pkt 1 wystąpienie wnioskodawcy, pkt 2 

wystąpienie przedstawiciela komisji prezentującej stanowisko komisji w danej sprawie, 

pkt 3 dyskusję obejmującą stawianie pytań wnioskodawcy, Zarządowi Powiatu oraz 

komisji, a także wnoszenie poprawek do projektu uchwały bądź wniosku, pkt 4 

zamknięcie dyskusji.  

 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że radna nie odczytała punktu w całości, gdyż 

pełny zapis brzmi: poprawki do projektu mogą być wnoszone tylko w formie pisemnej.  

 

Radna Anna Steczkowska podkreśliła, że procedowanie projektu budżetu powinno być 

takie samo jak każdej uchwały. Radna ponownie poprosiła o odczytanie zapisów 

przywoływanego regulaminu. Nasz samorząd jest chyba jedynym albo jednym  

z niewielu, gdzie od kilku lat nie można dyskutować nad przyjmowanym budżetem. 

 

Przewodniczący Rady ponownie wyjaśnił, że są zapisy Statutu, które wskazują, że 

dyskusja obejmuje stawianie pytań wnioskodawcy, Zarządowi Powiatu oraz komisji w 

formie pisemnej, następnie następuje zamknięcie dyskusji i wystąpienie końcowe, 

które przysługują jedynie wnioskodawcy, Staroście oraz przedstawicielowi komisji 

opiniującej projekt bądź wniosek.  

 

Radny Janusz Karbowiak przypomniał, że będąc przewodniczącym co roku dostarczał 

radnej uchwałę w sprawie określenia trybu i prac nad projektem uchwały budżetowej. 

I co roku radna ją gubi i ponownie żąda wyjaśnień.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnej Annie Steczkowskiej, że w tej chwili nie 

udzielił jej głosu. Radna zaczyna tematy niezwiązane z dzisiejszą sesją. Należy trzymać 

się przyjętego programu. Poprosił radnego Janusz Karbowiak o kontynuowanie. 

 

Radny Janusz Karbowiak zwrócił uwagę, że radna jest już trzecią kadencję i wciąż  

o to samo pyta. Tryb uchwalania budżetu został określony w Uchwale Nr LVI/346/2022 

Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 23 września 2022 roku w sprawie określania trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej. Mimo, że przez ostanie 3 lata radna ją 

otrzymywała nadal wraca do tego tematu.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak zauważył, że w punkcie dotyczącym opinii komisji 

przewodniczący przedstawili pozytywne opinie o projekcie budżetu. Nie było żadnych 

wniosków czy uwag ze strony członków komisji i nagle dzisiaj ktoś się budzi.  
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Radny Adolf Maciak spytał czy inwestycja na ul. Ledóchowskiego i Ciemniewskiego  

w Warce będzie kontynuowana, bo są zmniejszane pieniądze. Z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych była niebagatelna kwota 2.875.000 zł. Czy 

w tej sprawie były jakieś uzgodnienia z wojewodą. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że ul. Gośniewska i Obwodowa znalazły się na 

liście rezerwowej, ale na sesji zostały zabezpieczone środki i teraz jest na wkład 

własny. Ulicę Ledóchowskiego i Ciemnieckiego z uwagi na zły stan też należy wykonać 

w najbliższym czasie i dlatego była decyzja o złożeniu wniosku o dofinansowanie do 

tego samego programu, co droga wcześniejsza poprzez nabory u wojewody. Obecnie 

trwa ocena wniosków i do końca marca będzie dopiero wstępna informacja czy jest 

możliwe dofinansowanie. Tak więc od oceny wniosku i przyznania środków upłyną co 

najmniej 4 m-ce i w tym czasie spokojnie nastąpi podsumowanie roku budżetowego i 

będzie wiadomo jakie zostaną środki rezerwy. W tym okresie można zebrać środki 

finansowe na wkład własny i wspólnie wykonać. Jest to ustalane wspólnie z radnymi 

powiatowymi z terenu gminy Warka oraz z samorządem gminy Warka.  

 
 
Radny Adolf Maciak spytał czy gmina Mogielnica nie zaoferowała żadnych pieniędzy. 
 
Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że przed opracowaniem budżetu dwukrotnie 

zwracał się do samorządów gminnych oraz do wójtów i burmistrzów, żeby wskazali   

w jakiej wielkości środki planują na wspólną realizację zadań drogowych. Ponownie 

wystąpił, gdy gminy opracowały swoje budżety o przeslanie projektów uchwał. Gmina 

Mogielnica nie ma zabezpieczonych pieniędzy. Do 18 grudnia gmina Grójec i gmina 

Mogielnica nie przysłały odpowiedzi, że zabezpieczyły w uchwałach. Pani naczelnik 

Wydziału Inwestycji potwierdzi, że takie projekty nie wpłynęły. Inne samorządy, jak 

wcześniej mówił Jasieniec, Pniewy miały te środki zabezpieczone, Chynów nawet 

zwiększył, również w Błędowie było dostosowanie odnośnie do tych uchwał. Jeśli 

chodzi o Mogielnicę w rozmowie burmistrz zapewnił, że będzie do Rady wnioskował  

o przeznaczenie z wolnych środków i w dniu dzisiejszym zapada decyzja czy 

przeznaczą środki i w jakie wielkości. Zarząd będzie szukać i jak będą najbliższe wolne 

środki to można będzie dostosowywać się do decyzji samorządów gminnych i 

zrealizować wspólnie na tychże gminach.  

 

Radny Adolf Maciak zwrócił uwagę na zmniejszenie nakładów finansowych na Dom 

Pomocy Społecznej im. Natalii Nitosławskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Ponadto 

spytał, czy będzie realizowana ta inwestycja po pożarze kościoła w Chynowie za 

699.000 zł oraz czy inwestycje w Warce i w Mogielnicy to są przesunięte na przyszły 

rok, bo w uchwale w jednym miejscu zmniejsza się środki a w drugim zwiększa.   
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Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że środki są przyznane, ale prowadzą 

poszczególne parafie wnosząc wkład własny i decydują, gdzie projekty mają być 

realizowane. W Mogielnicy jest umowa z wykonawcą i jest realizowane. Podobnie w 

Warce. W Chynowie był przetarg i nikt się nie zgłosił. A ponieważ proboszcz pozyskał 

różnego rodzaju dotacje, w tym z ministerstwa kultury i od marszałka, więc ma być 

nowy projekt z kosztorysem i ogłoszony przetarg. Z uwagi, że do końca roku nie będzie 

to rozliczane jest sugestia RIO, żeby wprowadzić właśnie te zmiany. Z Domem Pomocy 

Społecznej prowadzonym przez zgromadzenie sióstr umowa podpisana jest do końca 

2025r. i na ten okres środki są zabezpieczone. Pomniejszona jest kwota z 2026 r. 

Wojewoda przekazał, że kontrola wykazała wiele nieprawidłowości i są zobowiązani 

do ich naprawienia, więc na tą chwilę nie wiadomo, czy będzie to dalej prowadzone  

i czy nie będzie potrzeby zwiększana ilość miejsc w naszych placówkach.  

 

Radny Wojciech Wojtczak w odniesieniu do słów radnej Anny Steczkowskiej zaznaczył, 

że w Konstytucji RP jest zapis w art. 32, że wszyscy wobec prawa są równi, mają prawo 

do równego traktowania przez władze publiczne i nikt nie może być dyskryminowany  

w życiu politycznym. Przytaczał przepis, gdyż radni informację o autopoprawce dostali  

w ostatniej chwili i jest nierealne, żeby mogli się wypowiadać na ten temat.  

 

Przewodniczący Rady podkreślił, że dlatego poprosił pana Skarbnika, jeśli będą pytania 

radnych do tych autopoprawek, bo rzeczywiście późno wpłynęły.  I radny Adolf Maciak 

spytał o konkrety. Tu nie ma innego traktowania. Jednocześnie podkreślił, że na sali 

obrad to przewodniczący Rady udziela głosu. Poprosił radnego o pytania a po chwili 

przywołał go „do rzeczy”. Stwierdził, że radny przeszkadza w prowadzeniu sesji.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Następnie wznowił obrady, obecnych 19 radnych.  

 
Radna Anna Steczkowska zaznaczyła, że pan Janusz Karbowiak przytoczył uchwałę 

z 23 września 2022r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. Przepisy końcowe tej uchwały mówią, że w sprawach nieuregulowanych 

dot. organizacji i przebiegu sesji oraz trybu podejmowania uchwały budżetowej stosuje 

się przepisy o finansach publicznych oraz Statutu Powiatu Grójeckiego. Zgodnie z 

zapisami Statutu procedowanie budżetu powinno przebiegać jak każdej innej uchwały.  

 

Radny Janusz Karbowiak zaznaczył, że cytowany przez radną zapis dotyczy spraw 

nieuregulowanych, a nie procedury uchwalania budżetu, bo to właśnie ta uchwała 

reguluje.  

 
Innych zapytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał autopoprawki Zarządu 

Powiatu Grójeckiego pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło 

udział 19 radnych. Autopoprawki zostały przyjęte większością głosów, 18 głosów 
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„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego stanowi 

załącznik do protokołu).  

 

Radna Agata Kępka przybyła na salę obrad. Obecnych 20 radnych.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego  

na 2025r. pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. W głosowaniu wzięło udział  

20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XI/84/2024 została przyjęta 

większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

(Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).  

 
Ad. 5.2 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2025-2041 przedstawił Skarbnik 

Powiatu Witold Kępka /załącznik/.  

 

Uchwała Nr 3.h./293/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie z dnia 10 grudnia 2024r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 20 radnych. 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu 

Grójeckiego Nr XI/85/2024 została przyjęta większością głosów, 19 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 

do protokołu).  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował pracownikom Starostwa za pracę nad 

projektem budżetu oraz radnym za przyjęcie budżetu na 2025r.     

 

Ad. 5.3    

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 

przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.   

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Radna Anna Steczkowska spytała czemu z środków otrzymanych na doposażenie  

i rozbudowę bloku operacyjnego w Nowym Mieście zdjęta jest kwota 1.000.800 zł.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że środki w kwocie 1.000.800 przekazane 

miały być od wojewody. Zgodnie z ustaleniami ze służbami wojewody oraz 

wykonawcami środki będą przesunięte na następny rok. Chodzi o dodatkowe zadanie 
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dot. wentylacji, która w szpitalu od wielu lat nie do końca dobrze działała.  Możliwość 

jest, żeby przy tej inwestycji to wykonać i w sierpniu zamówienie takich urządzeń było, 

żeby na koniec roku zrobić rozruchy i uzyskać wszystkie pozwolenia w styczniu. Środki 

będą wypłacone po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.  

 

Radna Anna Steczkowska spytała czy dodatkowe prace są już realizowane. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak potwierdził, że środki są w WPF i już jest to realizowane.  

 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Nr IX/86/2024 została przyjęta 

została przyjęta większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).  

 
Ad. 5.4  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2024-2041 radni otrzymali /załącznik/  

   
Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

   

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Nr IX/87/2024 została przyjęta 

została przyjęta większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. (Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. 5.5  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o przyznaniu dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Grójeckiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków (Mogielnica) 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Nr IX/88/2024 została przyjęta 

większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz 

głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).  
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Ad. 5.6  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. Uchwała Nr IX/89/2024 została przyjęta 

większością głosów, 19 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. (Wykaz 

głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad. 6  

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.   

   
Przewodniczący Komisji Finansów Piotr Szybiński poinformował, że na posiedzeniu  

w dniu dzisiejszym komisja opiniowała uchwały procedowane na dzisiejszej sesji.  

   

Przewodniczący Komisji Oświaty Andrzej Zaręba poinformował, że na posiedzeniu  

w dniu dzisiejszym komisja opiniowała uchwały procedowane na dzisiejszej sesji.  

  

Ad. 7   

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja oraz żadne 

zapytanie na piśmie.  

 

Ad. 8   

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.   

 
Radny Wojciech Wojtczak zaproponował powołanie Komisji Statutowej, która dokona 

analizy zapisów Statutu, naniesie zmiany i przedstawi Radzie Powiatu do uchwalenia.  

 
Radna Anna Steczkowska zauważyła, że szpital w Nowym Mieście rok 2023 zamknął 

stratą w kwocie ok. 518.000 zł w związku z czym zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym powinien być sporządzony plan naprawczy. Czy szpital przedstawił 

Zarządowi Powiatu taki plan naprawczy, bo rada takiego nie otrzymała.  

 

Radny Janusz Karbowiak spytał, ile planów było przygotowanych przez ostatnie 20 lat, 

a zwłaszcza w latach, gdy radna pełniła funkcje przewodniczącej Komisji Zdrowia.   

 

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że zamiast wciąż wracać do tego, co było trzeba 

wreszcie wziąć na siebie odpowiedzialność, jeśli rządzi się powiatem przez ostatnie 

sześć lat. Radna ponownie spytała, czy jest taki plan naprawczy.    
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Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że zawsze przy stracie jest obowiązek i te plany 

są, jeżeli radna wystąpi na piśmie. Były wykonane audyty i wszystko wyszło i wiadomo 

jaka jest sytuacja.  

 

Radny Janusz Karbowiak przypomniał, że był wykonany audyt i była rekomendacja, 

żeby zlikwidować SPZOZ w Nowym Mieście. Czy radna uważa, że należy iść tą drogą. 

 

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że zgodnie z ustawą o działalności leczniczej 

taki dokument jest wymagany, więc powinien być sporządzony i przedstawiony Radzie. 

Kontynuując radna wyjaśniła, że głosując nad budżetem powiatu na 2025r. wstrzymała 

się od głosu, ponieważ według jej oceny ten budżet nie brzmi optymistycznie. 

Planowany jest wysoki deficyt i dalsze zadłużanie powiatu poprzez emisję obligacji 

wcześniej na 15 mln zł obecnie 12 mln zł. w ciągu ostatnich lat powiat zadłużył się   

na ok. 30 mln zł. W 2023r. zadłużenie wynosiło 33.489.954 zł a na koniec 2025 r. dług 

sięgnie 60.885.000 zł. Jeśli zadłużenie będzie rosło w takim tempie jest obawa,  

że spłata coraz większych kwot nie pozwoli na wkład własny do uzyskanych dotacji 

czy wsparcia z różnych instytucji. Radna zwróciła tez uwagę, że budżet jest tylko  

o 1.112.000 zł większy od tegorocznego. Znacząco zmniejszają się planowane 

dochody i wydatki majątkowe. Ponadto zmniejszyły się wydatki na drogi powiatowe. 

Co do szpitali uważa, że szpital w Nowym Mieście zasługuje na większe uznanie. 

Przeznaczono jedynie kwotę 400.000 zł a dla PCM w Grójcu kwotę 5.800.000 zł.  

Na zakończenie radna spytała o zmniejszenie wydatków o 50.000 zł w PZD w Grójcu.  

 
Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że z uwagi na dotychczas wykonaną dużą 

ilość kilometrów dróg na remonty są dużo mniejsze wydatki. Dyrektor dokonał analizy 

całego budżetu i na to co jest zaplanowane pan Skarbnik zabezpieczył środki 

finansowe. W budżecie Starostwa oraz PZD sporo środków jest zabezpieczonych  

na remonty i przebudowy dróg. Zmniejszone dotyczy działalności PZD. 

 

Radna Anna Steczkowska spytała czy w budżecie zaplanowano kwotę, która będzie 

zabezpieczeniem na wkład własny, jeżeli powiat będzie miał szanse pozyskać środki 

zewnętrzne na przykład z Krajowego Planu Odbudowy lub innych instytucji.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 

określić jakie powiat uzyska dofinansowania i dlatego w budżecie są projektowane 

środki na różne inwestycje. Zawsze jest różnica bilansu otwarcia i zamknięcia budżetu. 

W trakcie roku są środki do pozyskania i musi być wkład własny, więc powiat 

wspomaga się emisją obligacji, żeby te środki były. Z tego co radna mów to jedno 

zaprzecza drugiemu. Z jednej strony, że za mało inwestycji z drugiej, że zadłużenie 

powiatu.  Nie ma takiej możliwości, żeby na początku roku przewidzieć, co będzie na 
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koniec. W tym roku również wiele dodatkowych środków zostało pozyskanych, żeby 

ten budżet zamknąć. Bardzo dobrze ten rok się zamknie i nie ma obaw pan Skarbnik, 

żeby były jakieś problemy. W ciągu roku coś zawsze nowego dochodzi, ponieważ 

wnioski składane są na wszystko, co jest możliwe oraz potrzebne do zrealizowania. 

Powiat posiłkuje się pożyczkami, które są nisko oprocentowane, można coś wykonać. 

Poza tym, żeby mieć środki na wkład własny trzeba się wspomagać w tym przypadku 

emisją obligacji. Dzięki środkom zewnętrznym powiat z kadencji na kadencję się 

zmienia, przybywa dróg i odnowionych obiektów. Komisja Transportu była na drogach 

czy Komisja Oświatowa w szkołach i widać tą różnicę. Można dołączyć i przejechać 

po całym terenie powiatu, żeby zobaczyć, jak rozwijają się szpitale, edukacja czy drogi. 

Proponowany budżet jest budżetem, który będzie rozwijał powiat grójecki.  

 

Radna Anna Steczkowska wyraziła obawę, że dalsze zadłużanie to niebezpieczny 

kierunek, gdyż potem większość dochodów własnych będzie trzeba przeznaczyć  

na spłatę zadłużenia. Obawa przed takim tempem zadłużania powiatu była przyczyną 

wstrzymania się w głosowaniu nad budżetem, ponieważ głos za byłby autoryzacją dla 

polityki dalszego zadłużania powiatu. Radna zwróciła się do pana Balcerowicza,  

że jak będzie pisał, że radni głosowali przeciw budżetowi i inwestycjom to musi 

wiedzieć, że radni mają niedosyt tych inwestycji, chcą więcej. Wstrzymała się od głosu 

tylko dlatego, że jest przeciwna dalszemu tak dynamicznemu zadłużaniu powiatu. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że powiat się rozwija i przy mniejszych dochodach 

skądś te pieniądze trzeba pozyskiwać. Skoro chcemy tego rozwoju w szpitalach,  

na drogach czy poprzez inwestowanie w oświatę to nie ma innego wyjścia.  

 

Wicestarosta Adam Balcerowicz stwierdził, że nikt nie był przeciwko budżetowi. 

Dziękuje radnym, że czytają budżet, uczą się i wiedzą, że powiat będzie się rozwijał 

poprzez realizację inwestycji a na to trzeba mieć środki. Do każdej pozyskanej kwoty 

należy mieć wkład własny. Rada sama sobie przeczy, bo chce realizować więcej 

inwestycji, za mało na szpital w Nowym Mieście i inne rzeczy. Tylko skąd brać te środki.   

 

Radna Anna Steczkowska zaznaczyła, że dług wynosi 53 mln zł i szybko rośnie. 
 

Radny Adolf Maciak spytał jaka jest sytuacja w PCM w Grójcu odnośnie oddziału 

ginekologiczno – położniczego, ponieważ docierają do radnych informacje, że są plany 

oddania tego oddziału operatorowi zewnętrznemu.  Czy te obawy mają uzasadnienie. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak podkreślił, że nic nie wie o planach zamknięcia oddziału 

ginekologiczno - położniczego w PCM w Grójcu. Zarząd wystąpił do pani prezes PCM  

o przygotowanie informacji jak sytuacja w zakresie porodów faktycznie wygląda. 
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Samorząd radomski podjął decyzję o likwidacji oddziału położniczego w Iłży.  

W przypadku podobnych decyzji w sąsiednich placówkach być może u nas liczba 

wzrośnie do tej granicy 400 porodów. Zaraz po nowym roku Zarząd rozpozna  

i dokładnie przeanalizuje sytuację Na obecną chwilę na pewno jest to nierentowne  

i zadłużenie jest na porodówce. Plany są i już jest realizowany harmonogram remontów 

w szpitalu. Po kolei oddziały są modernizowane. Na tym oddziale należy remont 

przeprowadzić, więc trzeba pozyskać dodatkowe pieniądze. Lekarze są bardzo dobrzy 

i można dodatkowe operacje, zabiegi w tym szpitalu przeprowadzić. Gdyby w każdej 

kadencji choć jeden oddział był wyremontowany dziś szpital wyglądałby inaczej. Oddział 

wewnętrzny został wyremontowany, przyszło więcej lekarzy, dobrych fachowców i nie 

ma takich skarg jak jeszcze kilka lat temu. Starosta wyraził nadzieję, że stopniowo  

do końca kadencji wspólnie uda się grójecki szpital wyremontować.  

 
 
Radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że według pana Starosty pan Wicestarosta oraz 

etatowy Czł. Zarządu to dodatkowe wsparcie na lepsze działanie Zarządu Powiatu.  

Tak zrozumiał słowa pana Starosty, że pan Janusz Karbowiak zasłużył sobie na to, 

żeby taki etap mu przydzielić. Radny przyznał, że głosował przeciw. Następnie spytał 

o zakres obowiązków wymienionych powyżej osób i kto za jakie działania odpowiada  

odnoście zapisów ustawy o samorządzie powiatowym.  

 
 
Radny Janusz Karbowiak zwrócił uwagę, że pan Starosta na jednej z sesji mówił, jaki 

zakres każdemu jest przypisany, więc radny może to sprawdzić. Nic od tamtej pory się  

nie zmieniło. Trzeba dodać, że radny ma żal, bo bardzo chciał być starostą, sprzedał 

swój Klub PiS i przyszedł do nas, trwały rozmowy i tylko dzięki opatrzności pana 

Sitarka na 5 minut przed sesją była decyzja, że tym starostą nie zostanie. Od tego 

momentu ma jakiś do mnie uraz a nie powinien, bo rozmowy były nad jego kandydaturą  

prowadzone. Obecnie to się nasiliło, bo Karbowiak a nie Wojtczak został członkiem 

Zarządu. Po prosty trzeba umieć się pogodzić z faktami. I jak radny zauważył trzeba 

sobie zasłużyć, mieć kompetencje i przepracować na rzecz samorządu 35 lat. A nie 

jak radny robić donosy na innych radnych, bo społeczeństwo źle przyjmuje  osoby, 

które zajmują się takimi sprawami. Jak radny powiedział to wszystko będzie wcześniej 

czy później osądzone. 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że zakresy czynności się nie zmieniły,  

są upublicznione i można sobie znaleźć. Obowiązek prawny jest, że każdy pracownik 

ma zakres czynności. Zatem Starosta, Wicestarosta czy członek etatowy też mają 

takie zakresy. Jedynie dwaj nieetatowi członkowie Zarządu tych zakresów nie ma.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że są zapytania i oświadczenia radnych, ale prosi 

radnych o wypowiedzi na temat i w tym okresie świątecznym stonowanie wszystkiego.  

 

Radny Adolf Maciak spytał, jak wygląda sytuacja z powołaniem dyrektora w szpitalu  

w Nowym Mieście. Wprawdzie jest osoba pełniąca obowiązki, ale jest załoga i sprawy, 

więc dobrze, żeby już był nowy dyrektor. Czy już został ogłoszony konkurs.  

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że nad wszystkimi terminami czuwa pan 

Wicestarosta. Zgodnie z przepisami do 21 stycznia 2025r. Rada Powiatu jest 

zobowiązana powołać komisję konkursową, która przeprowadzi nabór i całą procedurę 

wyłonienia dyrektora.  

 

Radna Anna Steczkowska ponownie poruszyła temat przywrócenia mikrofonów na 

stolikach przed radnymi jak to było na sesji do czasu pandemii i się sprawdzało.  

Pan przewodniczący obiecał, że postara się ten problem rozwiązać. Niestety apele 

radnych są ignorowane. W czym jest trudność, żeby to nagłośnienie przywrócić.  

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że osoby funkcyjne mają mikrofony, ponieważ do nich 

są kierowane pytania i cały czas muszą odpowiadać. Pozostali radni mają możliwość 

wypowiedzi przy mównicy. Całą poprzednią kadencję jako przewodniczący dwóch 

komisji korzystał z mównicy i nie było problemu. I nikt z radnych nie miał uwag. 

Obecnie jest taka sama organizacja i inni radni nie widzą żadnego problemu.  

 

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, ze to pan przewodniczący przygotowuje obrady 

nie tylko pod względem tematycznym, merytorycznym, ale również technicznym oraz 

sprawnego prowadzenia sesji. Stąd apel skierowany do pana przewodniczącego  

o przywrócone tego, co dobrze funkcjonowało. Radni mają laptopy, materiały, więc 

łatwiej jest zabierać głos i pracować, kiedy te mikrofony stoją na stołach. Może pan 

przewodniczący wskaże magazyn, gdzie te mikrofony są to osobiście je przyniesie, 

skoro w tym tkwi problem.  

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie może udostępnić, bo w swoich zasobach nie 

ma takich mikrofonów. Od początku poprzedniej kadencji funkcjonowało w takiej wersji 

i było wszystko w porządku.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Sitarek stwierdziła, że wszędzie tak jest, w Sejmie 

i w Senacie jest kamera skierowana na mównicę.  

 

Radna Anna Steczkowska podkreśliła, że argumentacja pani przewodniczącej jest 

troszeczkę nie fair w stosunku do radnych. Pan Starosta oraz Wicestarosta mają 
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mikrofony i mogą na bieżąco korzystać a innym radnym, szczególnie opozycyjnym 

nakazuje się korzystanie z mównicy. To jest ograniczanie prawa należytego 

wykonywania mandatu. Mównica jest dla zaproszonych gości.  

 

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie zgadza się z argumentacja radnej, ponieważ 

część niby tej koalicji korzysta z mówiący i nikt sobie nie krzywduje. Większa część 

radnych nie ma mikrofonów i wszyscy są zadowoleni.  

 

Radna Anna Steczkowska stwierdziła, że pan przewodniczący nie powinien w ten 

sposób się tłumaczyć. Radni nie chcą czegoś nieosiągalnego tylko, żeby przywrócić 

to, co było na tej sali i służyło radnym, się sprawdziło a zostało zdemontowane.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie ma wiedzy jak było wcześniej, ponieważ za jego 

obecności w Radzie tak to funkcjonowało. Nie ma wiedzy czy dodatkowe mikrofony 

są, więc osobiście nie jest w stanie pomóc.  

 

Radny Krzysztof Fiks zgłosił wniosek formalny o zakończenie Sesji.    

 

Przewodniczący Rady Jan Madej poddał wniosek radnego pod głosowanie. Wniosek 

w sprawie zakończenia Sesji został przyjęty większością głosów, 13 głosów „za” 

przy 3 głosach „przeciw”. 

 

Ad. 9   

Przewodniczący Rady złożył wszystkim noworoczne życzenia. 

 

Następnie o godz. 12.35 zamknął Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady 

Powiatu Grójeckiego”.   

   

 

 

                       Protokołowała:                                          Przewodniczył:  

         

           Palmira Ponceleusz - Kornafel                               Jan Madej   


